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Betreff: [Psychos] Lehrplanung Sommersemester: Pfingstwoche

Von: "Adina Eggert" <adina.eggert@uni-potsdam.de>

Datum: 14.01.25, 12:28

An: "Strukturbereich Bildungswissenschaften" <mitarbeitende-sbbw-list@uni-
potsdam.de>, "Strukturbereich Kognitionswissenschaften" <mitglieder_sbkw@uni-
potsdam.de>, "Dr. Anja Gollrad" <anja.gollrad@uni-potsdam.de>, "Dr. Berno Bahro"
<berno.bahro@uni-potsdam.de>, "Enrique Silva Cousino" <cousino@uni-
potsdam.de>, "Luisa Wagner" <luisa.wagner@uni-potsdam.de>, Dr. Michael Buttner
<michael.buettner@uni-potsdam.de>, "Tobias Hoemberg" <tobias.hoemberg@uni-
potsdam.de>, "Hanne Stohrer " <stohrer@uni-potsdam.de>, "Stefanie Bosse"
<stefanie.bosse@uni-potsdam.de>, "Inga Gebel" <inga.gebel@uni-potsdam.de>,
"Franziska Stutz" <stutz@uni-potsdam.de>, "Dr. phil. Ksenia Hintze"
<ksenia.slukina@uni-potsdam.de>, "Prof.'in Dr. Iris Baumgardt" <baumgardt@uni-
potsdam.de>, "Annemieke Uphoff" <annemieke.uphoff@uni-potsdam.de>, "Prof. Jan
Lonnemann" <lonnemann@uni-potsdam.de>, "artesl@uni-potsdam.de"
<artesl@uni-potsdam.de>, "Fachschaft CogSys" <cogsys-fsr@uni-potsdam.de>,
"Fachschaft Lehramt UP (fsr.lehramt@gmail.com)" <fsr.lehramt@gmail.com>,
"Fachschaft Linguistik" <fsr-linguistik@lists.astaup.de>, Fachschaft
Musik_Musikpadagogik <fsrmusik@uni-potsdam.de>, "Fachschaft Psychologie
(psychos@fsr.uni-potsdam.de)" <psychos@fsr.uni-potsdam.de>, "FSR Cognitive
Science" <cosec-studentrep@uni-potsdam.de>, "FSR Cognitive Systems" <cogsys-
fsr@fsr.uni-potsdam.de>, "FSR Erziehungswissenschaft II" <ewi@fsr.uni-
potsdam.de>, "FSR Erziehungswissenschaften " <tami.poetzsch@uni-potsdam.de>,
"FSR FachschaftsART (Kunst)" <fachschafts.art@gmail.com>, "FSR Inklusion"
<prima-inklusion@uni-potsdam.de>, "FSR Primarstufe" <fara-primar@uni-
potsdam.de>, "FSR Sport" <bahr-gorgas@uni-potsdam.de>, "schubert5@uni-
potsdam. de" <schubert5@uni-potsdam.de>

Kopie (CC): Studiendekanat HWF <studiendekanat.hwf@uni-potsdam.de>

Informationsbrief des Studiendekans der Nr. 78 / 2025
Humanwissenschaftlichen Fakultat

Liebe Lehrende, liebe Studierende,

wir wiinschen Ihnen ein gliickliches und vor allem gesundes Neues Jahr. Heute mdéchten wir lThnen weitere
wichtige Information zum folgenden Thema geben:

Lehrveranstaltungen in der Pfingstwoche (09.06.2025 bis 13.06.2025)

Im akademischen Senat wurde beschlossen, dass die Pfingstwoche vom 09.06.2025 bis 13.06.2025
zum ersten Mal fiir besondere Lehrveranstaltungsformate genutzt wird. In diesem Zeitraum findet
die regulire Lehre nicht wie gewohnt statt. Die Woche soll fiir Blockseminare, Exkursionen,
Praktika oder andere innovative Lehrprojekte genutzt werden. Die Pfingstwoche wird im
kommenden Sommersemester erstmalig durchgefiihrt und im Anschluss evaluiert. Das
Studiendekanat wird auf die Departments, Lehrenden, Lehrplaner*innen und Studierenden
zukommen, um sich iiber Thre Erfahrungen mit der auf diese Art gestalteten Woche zu informieren.
Gerne konnen Sie uns auch im Vorfeld unter studiendekanathwf(@uni-potsdam.de kontaktieren, um
mit uns Thre Planungen, Anmerkungen oder Anregungen zu teilen.

Wir freuen uns auf Ihre Riickmeldungen! Herzliche Griifle

Ihr Studiendekan und das Team der Geschéftsstelle Lehre und Studium
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Fiir Ihre Anregungen und Anliegen aller Art steht Ihnen das Team des Studiendekanats sehr gern
unter studiendekanat.hwf@uni-potsdam.de zur Verfiigung.

Fachschaftsrat Psychologie mailing list -- psychos@fsr.uni-potsdam.de
To unsubscribe send an email to psychos-leave@fsr.uni-potsdam.de
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